

LOTE IX					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
164.	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL PAREDE, EM METAL CROMADO, DE ½ COM BUCHA ¾, COM AREJADOR ARTICULADO E REGISTRO DE 1/4 DE VOLTA, COM GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	50	R\$ 302,40	R\$ 15.120,00
165.	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA, EM METAL CROMADO, DE ½ COM BUCHA ¾, COM AREJADOR ARTICULADO E REGISTRO DE ¼ DE VOLTA, COM GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
166.	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE PAREDE, EM METAL CROMADO, DE ½ COM BUCHA ¾ E 22 cm, COM AREJADOR E GARANTIA DE 10 ANOS - MARCA: DECA	UNID	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
167.	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA BANCADA, EM METAL CROMADO, COM AREJADOR E GARANTIA DE 10 ANOS MARCA: DECA	UNID	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
168.	VÁLVULA TEMPORIZADA PARA MICTÓRIO, ROSCA DE 1/2", EM METAL - MARCA: DECA	UNID	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
169.	DUCHA HIGIÊNICA EM METAL COM DERIVAÇÃO E REGISTRO DE 1/4 DE VOLTA - MARCA: HIDROFIX	UNID	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
170.	GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA - MARCA: HIDROFIX	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
171.	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa, MODELO MONTE CARLO DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
172.	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO/TANQUE B10 - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
173.	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO, EM METAL CROMADO MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
174.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
175.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 2 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
176.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
177.	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
178.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2", EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
179.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
180.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1", EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
181.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
182.	VÁLVULA DE PÉ DE 2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
183.	VÁLVULA DE PÉ DE 2 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
184.	VÁLVULA DE PÉ DE 1", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
185.	VÁLVULA DE PÉ DE 1 E 1/2", EM METAL - MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
186.	VÁLVULA DE ESFERA DE 50 PARA 1 E ½, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
187.	VÁLVULA DE ESFERA DE 40 PARA 1 E 1/4, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
188.	VÁLVULA DE ESFERA DE 1 PARA 32, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
189.	VÁLVULA DE ESFERA DE 60 PARA 2, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
190.	VÁLVULA DE ESFERA DE 70 PARA 2 E ½, EM METAL MARCA: REMADI	UNID	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
191.	ADAPTADOR CURTO DE 50 PARA 1 E ½ - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
192.	ADAPTADOR CURTO DE 40 PARA 1 E ¼ MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
193.	ADAPTADOR CURTO DE 1 PARA 32 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
194.	ADAPTADOR CURTO DE 60 PARA 2 - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
195.	ADAPTADOR CURTO DE 70 PARA 2 E ½ - MARCA: KRONA	UNID	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
196.	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA MODELO MONTE CARLO DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA. OBS.: DEVERÁ POSSUIR CAIXA ACOPLADA COM SISTEMA DE DESCARGA COM A TECNOLOGIA "DUO", COM DOIS BOTÕES: DESCARGA COMPLETA PARA LIMPEZA TOTAL COM USO DE TODA ÁGUA ARMAZENADA E DESCARGA COM VOLUME REDUZIDO PARA TROCA DE LÍQUIDOS. - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
197.	PARAFUSO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 9,23	R\$ 738,40
198.	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO COM TAMPA DE COBERTURA TOTAL E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, COM DOBRADIÇAS E PARAFUSOS PLÁSTICOS NA COR DO ASSENTO, NA COR BRANCA, PARA BACIA SANITÁRIA MODELO MONTE CARLO. - MARCA: DECA	UNID	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
199.	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO COM TAMPA DE COBERTURA TOTAL E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, COM DOBRADIÇAS E PARAFUSOS PLÁSTICOS NA COR DO ASSENTO, NA COR BRANCA, PARA BACIA SANITÁRIA MODELO IZY. - MARCA: DECA	UNID	50	R\$ 65,33	R\$ 3.266,50
200.	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL VÁLVULA HIDRA MODELO MONTE CARLO DA DECA OU SIMILAR, NA COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	5	R\$ 715,00	R\$ 3.575,00
201.	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA MODELO IZY DA DECA OU SIMILAR, COR BRANCA. OBS.: DEVERÁ POSSUIR CAIXA ACOPLADA COM SISTEMA DE DESCARGA COM A TECNOLOGIA "DUO", COM DOIS BOTÕES: DESCARGA COMPLETA PARA LIMPEZA TOTAL COM USO DE TODA ÁGUA ARMAZENADA E DESCARGA COM VOLUME REDUZIDO PARA TROCA DE LÍQUIDOS. - MARCA: DECA	UNID	20	R\$ 351,33	R\$ 7.026,60
202.	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL MODELO RAVENA/IZY DA DECA OU SIMILAR, COR BRANCA MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 155,33	R\$ 1.553,30

203.	LAVATÓRIO C/ COLUNA MODELO RAVENA/IZY DA DECA OU SIMILAR, COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 169,33	R\$ 1.693,30
204.	LAVATÓRIO S/ COLUNA MODELO RAVENA/IZY L15 DA DECA OU SIMILAR, COR BRANCA - MARCA: DECA	UNID	10	R\$ 70,33	R\$ 703,30
205.	MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO E COM O CONJUNTO DE INSTALAÇÃO - MARCA: DECA	UNID	8	R\$ 436,67	R\$ 3.493,36
206.	TANQUE COM COLUNA EM LOUÇA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 LITROS - MARCA: DECA	UNID	5	R\$ 359,33	R\$ 1.796,65
207.	BARRA DE APOIO CROMADA DE 40 cm - MARCA: HIDROFIX	UNID	10	R\$ 248,33	R\$ 2.483,30
208.	BARRA DE APOIO CROMADA DE 80 cm - MARCA: HIDROFIX	UNID	15	R\$ 452,00	R\$ 6.780,00
209.	KIT SALVA REGISTRO S/ CANOPLA BLUKIT OU SIMILAR MARCA: BLUKIT	UNID	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
210.	KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO LATERAL - MARCA: EGAPLAST	UNID	80	R\$ 88,67	R\$ 7.093,60
211.	KIT DE REPARO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL COM ACIONAMENTO SUPERIOR MARCA: EGAPLAST	UNID	80	R\$ 88,67	R\$ 7.093,60
212.	REPARO UNIVERSAL PARA VÁLVULA HIDRA MAX, CLEAN, PRO E BASE, COMPATÍVEIS COM OS MODELOS HYDRA 2550 DN32 (1.1/4) E 2550 DN40 (1.1/2) MARCA: DECA	UNID	120	R\$ 60,67	R\$ 7.280,40
213.	FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA COM A FUNÇÃO DE RETER PARTÍCULAS SÓLIDAS, PROTEGENDO OS EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS DO ACÚMULO DE RESÍDUOS QUE PODEM DANIFICÁ-LO. DIÂMETRO DE ENTRADA/SAÍDA: 3/4". VAZÃO NOMINAL: 1360 LITROS/HORA. EFICIÊNCIA NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE IV, REDUZINDO NO MÍNIMO 85% AS PARTÍCULAS DE 15 A 30 MICRÔMETROS. COMPOSIÇÃO DO FILTRO DE ENTRADA: CABEÇAL, CORPO DO FILTRO, ANEL DE VEDAÇÃO, ELEMENTO FILTRANTE E CHAVE PARA TROCA DO ELEMENTO FILTRANTE. - MARCA: 3M	UNID	20	R\$ 357,67	R\$ 7.153,40
214.	SIFÃO PARA LAVATÓRIO EM METAL CROMADO MARCA: HIDROFIX	UNID	50	R\$ 150,33	R\$ 7.516,50
215.	SIFÃO PARA PIA EM METAL CROMADO - MARCA: HIDROFIX	UNID	50	R\$ 154,33	R\$ 7.716,50
216.	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC DE 1/2 x 40cm - MARCA: ALUMASA	UNID	80	R\$ 2,36	R\$ 188,80
217.	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC DE 1/2 x 120cm PARA DUCHA HIGIÊNICA - MARCA: HIGIBAN	UNID	40	R\$ 149,67	R\$ 5.986,80
218.	ENGATE FLEXÍVEL EM MALHA DE AÇO DE 1/2 x 40cm, ROSCA MACHO X FÊMEA - MARCA: HIDROFIX	UNID	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
219.	TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL, NA COR BRANCA, COM: 1- PORCA EM POLIPROPILENO 1.1/2; 2- BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4" X 7/8"; 3- COMPRIMENTO 330 mm – 720 mm; 4- DIÂMETRO DE SAÍDA: DN38xDN40xDN48xDN50 MARCA: HIDROFIX	UNID	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
220.	KIT DE FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO MODELO MONTE CARLO DA DECA FABRICADO A PARTIR DE JANEIRO DE 2013. - MARCA: DECA	UNID	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
221.	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIADOR - MARCA: EGAPLAST	UNID	100	R\$ 13,67	R\$ 1.367,00
222.	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 260mm - MARCA: HIDROFIX	UNID	80	R\$ 28,67	R\$ 2.293,60
223.	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 260mm - MARCA: HIDROFIX	UNID	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 237.901,91

LOTE X - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
224.	MOLA AUTOMÁTICA AÉREA HIDRÁULICA COM BUJÃO, PARA PORTAS DE 900 X 2100 mm DE 30 A 45 Kg, COM BRAÇOS REFORÇADOS, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, UNIVERSAL, ACOMPANHANDO O GABARITO DE MONTAGEM E POSSUINDO DUAS (02) VÁLVULAS DE REGULAGEM INDEPENDENTES DE VELOCIDADE PARA FECHAMENTO E IMPULSO FINAL. - MARCA: SOPRANO	UNID	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
225.	DOBRADIÇA LAPELA AUTOMÁTICA, CANTO RETO COM DIMENSÕES DE 3.1/2" X 3" E MEDIDAS DE 76,20 X 89,00 X 2,40 mm - MARCA: SILVANIA	UNID	60	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
226.	FECHADURA TUBULAR COM CHAVE, BOTÃO DE GIRAR E TRINCO 90 mm E 60 mm NA COR CROMADA COMPATÍVEL COM A LOCKWELL OU SIMILAR - MARCA: SOPRANO	UNID	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
227.	FECHADURA EXTERNA CROMADA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM ZAMAC, BROCA 55mm. ROSETA, TESTA E CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL E CILINDRO EM LATÃO MACIÇO. COMPATÍVEL COM A PADO MODELO VITÓRIA 882-90E OU SIMILAR. - MARCA: PADO	UNID	180	R\$ 165,00	R\$ 29.700,00
228.	FECHADURA BANHEIRO CROMADA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM ZAMAC, BROCA 55mm. ROSETA, TESTA E CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL E CILINDRO EM LATÃO MACIÇO. COMPATÍVEL COM A PADO MODELO VITÓRIA 882-90B OU SIMILAR - MARCA: PADO	UNID	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
229.	FECHO FIO REDONDO 6" - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
230.	FECHO FIO REDONDO 8" - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
231.	FECHO PARA PORTÃO 180 mm (7") - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
232.	FECHO PARA PORTÃO 220 mm(9") - MARCA: SOPRANO	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 57.890,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Travessa Jose Pio, 545, Umarizal, Belém, Pará, CEP: 66050-240, (91) 3204-2600, comatel@comatel.com.br.